REQUERIMENTO Nº  , DE 2016

Solicita a retirada de
tramitação do Projeto de Lei nº 948 de
2011.

Senhor Presidente,

Com fulcro no art. 104, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, venho respeitosamente requerer à Vossa Excelência a retirada de
tramitação do Projeto de Lei nº 948, de 2011, de minha autoria, que altera a
Consolidação da Leis do Trabalho, a fim de alterar a redação do § 2º do art. 477 da
CLT, que trata dos efeitos da quitação das verbas rescisórias, tendo em vista
inconstitucionalidade constatada.

Sala das Comissões, 4 de maio de 2016.

Deputado LAÉRCIO OLIVEIRA
Solidariedade/SE